

הכר את האויב

הפעור שבין החינוך לתקשורת

כדי להתראיין. מנהל תיכון, שמועסק על ידי הרשות המקומית או אחת הבעלויות, מוגבל פחות, בעיקר כיון שאינו מקבל שכר ישירות ממשרד החינוך. לא אחת מתראיינים מנהלי תיכונים לתקשורת כשהם עוקפים את דוברי הרשות או כל גורם אחר שמוסמך בתחום זה בסביבתם. על התקשורת, מאידך, חלים בעיקר חוקי האתיקה (שנקראים חוקים אולם הם תקנות בלבד), חוק חופש המידע, "זכות הציבור לדעת" ועוד.

כדי שאנשי מערכת החינוך יוכלו בכל זאת "לדבר" עם התקשורת, עליהם להכיר את כללי העשה ואל תעשה שחלים עליהם. בנוסף עליהם "ללמוד" את התקשורת, כדי שמידת התועלת שתהיה להם ביחסים עמה תהיה גדולה ממידת הנזק שהיא מסוגלת לגרום להם.

מערכת החינוך היא ציבורית בעיקרה, ותפקידה להנחיל ידע וערכים. התקשורת היא ציבורית או פרטית, ומטרתה להעביר מידע לציבור וליצור רווח כלכלי לבעלי המדיה.

לכאורה שתי מערכות שפועלות בשני מישורים מקבילים, שלעולם לא יפגשו. למעשה, מה שמחבר ביניהן הוא המידע. התקשורת מעוניינת במידע שקשור למערכת החינוך, מערכת החינוך מעוניינת בתקשורת כדי להפיץ מידע שקשור אליה. כיון שמערכת החינוך ציבורית ברובה, חלים עליה תקנות וחוקים הקשורים למערכת הציבורית. עובדי ציבור למשל, אינם יכולים להתראיין לתקשורת ללא אישור הגורמים המוסמכים בארגונם. כך, למשל, מנהל ב"ס יסודי צריך לקבל אישור של דובר המחוז שלו

מיהי התקשורת

התקשורת היא גוף ערטילאי. לומר משפט כמו "בכל אשמה התקשורת", זה כמו להושיט אצבע מאשימה כלפי מעלה. התקשורת היא אנשים שעושים את עבודתם בדרך מסוימת. המילה תקשורת מקורה בשורש ק.ש.ר. היא קושרת אירועים ועובדות, מתקשרת בין אנשים וגורמים שונים, אך לא חסרים בה גם קשרים "אחרים", קונספירציות למשל. סיכול אותיות השורש הוא ש.ק.ר. לא ברור אם ממציאי המילה תקשורת התכוונו גם להקשר זה, אולם המציאות היומיומית מעידה שיש דברים בגו.



סדנאות צחוק והשתטות הפעלות הוליסטיות להעצמת החיובי
 אזויה אד פלמית יוצאת דופן!
 מיוחד לחדרי מורים לימי הערכות, גיבוש יומי כייף, חוגים חברתיים, ימי הולדת ולכל אירוע.

מתוך מכתב המלצה:
 "... הגענו לסדנאות לאחר משבר קשה בעבודת הצוות ויצאנו מחוזקים, מחוברים ושמים לעבוד יחד. לא שערתי כי השינוי יהיה כל כך דרמטי ויכלול שיפור מייד... אלון העביר את הסדנה במקצועיות רבה, ברגישות רבה והכי חשוב בהרבה הומור. לא יכולנו לבחור מנחה טוב יותר" - מדברי צוות המחלקה.

"אני ממליצה בחום להיעזר בכישוריו הרבים של אלון לגעת באנשים במפגש קצר ומלא חוכמה".
 ח. רצהבי, מנהלת מש"א כללית שרותי בריאות

זוכה פרס מנצח לתוכניות להפחתת אלימות
 אלון צחוק שפריר 0544-640468
 www.laughing.co.il • alon@laughing.co.il

מתאים לגילאי 12-17 * מתאים גם למשפחות - רב גילאי